Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76

Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

25.08.2022                                                                                                     № 23

г. Санкт-Петербург

О назначении ответственного за

ПДДТТ в  ГБДОУ детском саду № 76

      Для обеспечения эффективной работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма и безопасности дорожного движения в ГБДОУ № 76 воспитателя Беседину

Л.С.

2. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и

безопасности дорожного движения:

 Выносить на совещания вопросы о состоянии ДДТТ.

 Проводить тематические родительские собрания и организовать мероприятия по ПДДТТ

с приглашением сотрудников ГИБДД или ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32»

 Организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие детей всех

возрастных групп в районных и городских конкурсах по БДД.

 Проверять во всех группах оборудование «Уголков по БДД» с выдержками из ПДД РФ и

наглядными материалами.

 Своевременно обновлять информацию на стенде, в котором отражать состояние

аварийности в Центральном районе Санкт-Петербурга, указывать факты ДТП, причины

совершения ДТП с детьми и нарушения правил ПДД с детьми, выявленные инспекторами

ГИБДД.

 Разрабатывать и утверждать у заведующего план мероприятий по профилактике ДДТТ на

следующий учебный год.

3. Ответственному лицу руководствоваться в своей работе Законом РФ «О безопасности

дорожного движения», «Правилами дорожного движения РФ».

4. Отчет о проведенных мероприятиях оформить и представить в публичном выступлении

на итоговом Педагогическом совете ГБДОУ.

5. Документоведу Сиденко Е.С. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц

под подпись

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ                                                                        Н.П. Шкурина

8(812) 272-30-29;  dou76.centr@obr.gov.spb.ru

mailto:dou76.centr@obr.gov.spb.ru

 С приказом ознакомлены:

		2022-08-30T14:16:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 76 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА